DECLARAÇÃO DE POSSE DO IMÓVEL

Eu ________________________________________________________________________ residente à

_________________________________________________________, nº _______

complemento___________, Bairro ___________________, município de ________________, RG

n°__________________,CPF n° ________________.

DECLARO para os devidos fins, que possuo a cerca de________ anos a posse contínua

e incontestável do imóvel acima referido, tendo constituído moradia, e sendo esta

posse mansa e pacífica, nos termos da legislação pertinente. Declaro ainda, sob as

penas da Lei, que não está em andamento nenhuma ação judicial tendo por objeto

a posse do imóvel acima referido (demarcação, divisão, retificação de área, registro

ou outros).

Viçosa, _______ de _______________de _____.

___________________________________________________________

Assinatura com firma reconhecida em cartório ou
assinatura eletrônica do GOV.BR